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Howard Chandler, ocalały z Holocaustu były mieszkaniec starachowickiego

Wierzbnika wraz z uczestnikami programu „Szkoła Dialogu” - 70 osobową grupę

młodzieży i osób dorosłych ze Stanów Zjednoczonych, po raz kolejny gościł w

Starachowicach. W spotkaniu zorganizowanym w Starachowickim Centrum Kultury

uczestniczyli również uczniowie dwóch starachowickich szkół – Gimnazjum nr 4 im.

Polskich Noblistów oraz III Liceum Ogólnokształcącego im. Kamila Baczyńskiego. Po

części oficjalnej uczniowie naszych szkół oprowadzili gości z USA śladami żydowskiej

historii Starachowic.

W programie wizyty znalazły się także warsztaty zapoznawczo – integracyjne dla

starachowickiej młodzieży i gości z zagranicy. Warsztaty prowadzili trenerzy –

animatorzy z „Forum Dialogu”.

Howard Chandler, dziękował Prezydentowi Miasta Markowi Materkowi za spotkanie,

za kultywowanie pamięci o społeczeństwie żydowskim podkreślając, że jako jeden z

nielicznych, którzy przeżyli cztery obozy pracy, czuje się zobowiązany do

przekazywania młodym pokoleniom swojej historii. Zebrani mogli posłuchać o tym,

jak wyglądało życie społeczności żydowskiej w Wierzbniku przed wojną i o okrutnych

wydarzeniach, które nastąpiły po 1939 roku, wydarzeniach w których Howard

Chandler stracił członków najbliższej rodziny, a sam nieomal cudem uszedł z

życiem.

 

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Dla mieszkańca

Published: Thursday, 29 June 2017 22:02

Hits: 47719

- Ja 88-latek przyjeżdżam tu do Wierzbnika, do dzisiejszych Starachowic, aby

opowiedzieć o tym co tu przeżyłem i czego doświadczyłem. - mówił podczas

spotkania wzruszony Howard Chandler – Przyjechałem tu dla uczniów, bo mam

nadzieję, że możemy się nawzajem od siebie uczyć i nawzajem się inspirować.

Dzielę się swoją historią po to, aby zmotywować Was do pracy na rzecz tolerancji i

pokoju, na rzecz lepszego świata.
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- Najpiękniejsza lekcja naszej historii w jakiej uczestniczyłem. - mówił po spotkaniu

Prezydent Miasta Marek Materek - Lekcję poprowadził blisko 90-letni Howard

Chandler ocalały z Holocaustu dawny mieszkaniec Wierzbnika. Opowiadał o

Wierzbniku, gdzie przed laty wspólnie w zgodzie żyli Żydzi i Chrześcijanie. O wojnie,

która sprawiła, że stracił większość rodziny w niemieckich obozach. O gettcie

stworzonym dla Żydów na terenie dzisiejszych Starachowic. O szacunku i tolerancji

dla Innych. To lekcja, która uczy, że nic nie jest nam dane raz na zawsze. Uczy, że w

jednej chwili możemy stracić najbliższych i wszystko co posiadamy. Uczy miłości do

bliźniego niezależnie od wyznania czy koloru skóry. Pokazuje jak niewyobrażalnym i

strasznym przeżyciem jest wojna. Obyśmy nigdy nie musieli przeżyć tego co przeżył

Howard Chandler i Jego bliscy.

 

https://www.youtube.com/watch?v=5XRZM-N4gZo
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